劳动和社会保障部办公厅关于印发社会保险基金安全宣传教

育活动工作方案的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_308016.htm 劳动和社会保障部办

公厅关于印发社会保险基金安全宣传教育活动工作方案的通

知（劳社厅函[2007]120号）各省、自治区、直辖市劳动和社

会保障厅（局）： 为贯彻落实党中央、国务院关于加强社会

保险基金监督管理，确保基金安全的要求，我部决定今年5月

－6月集中开展社会保险基金安全宣传教育活动。现将《社会

保险基金安全宣传教育活动工作方案》印发给你们，请各地

结合当地实际，认真搞好这次活动，切实收到成效。劳动和

社会保障部办公厅二七年三月二十六日 社会保险基金安全宣

传教育活动工作方案 按照党中央、国务院有关加强社会保险

基金管理和监督、保证基金安全的要求，根据今年劳动保障

工作部署，决定今年5月－6月组织开展一次基金安全宣传教

育活动。为搞好本次宣传教育活动，制定如下工作方案。 一

、指导思想 以党的十六届六中全会精神为指导，围绕贯彻落

实中央经济工作会议和国务院第157次常务会议精神，组织劳

动保障部门及社保经办机构广大干部职工进行广泛学习，宣

传党和国家的方针政策，宣传社会保险基金管理和监督工作

取得的成绩和面临的形势任务，增强基金安全意识，提高维

护基金安全的自觉性，结合实际推动工作开展，进一步规范

基金管理。同时，向全社会广泛宣传社保基金的重要性，形

成人人关心基金安全、重视基金安全、维护基金安全的社会

氛围。 二、活动目的 （一）提高对社会保险基金重要性的认

识。通过宣传教育活动，使劳动保障部门和社会保险经办机

构广大干部职工进一步认识到基金是社会保险的“生命线”

，是制度运行的物质基础，是广大参保人员基本生活和基本

医疗的主要来源，任何单位和个人都不能侵占。树立基金纪

律是“高压线”的意识，从思想上真正重视基金安全，在行

动上自觉维护基金安全。 （二）进一步加强制度建设。结合

宣传教育活动，认真贯彻落实社会保险基金财务制度、经办

机构内部控制办法、要情报告制度等，建立健全各项规章制

度，切实加强内部管理，规范业务流程，完善制约机制，堵

塞工作漏洞，从源头上防范和控制基金风险。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com